
SỞ Y TẾ BẮC GIANG 
CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH 

THỰC PHẨM 

 
Số:          /QĐ-XPVPHC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

  Bắc Giang, ngày       tháng      năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Điều 3, Điều 29 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 

2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;  

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 03/BB-VPHC lập ngày 30/11/2021; 

Tôi: Nguyễn Văn Thể    

Chức vụ: Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Bắc Giang. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

1. Tên tổ chức vi phạm: Công ty TNHH Life Bridge Việt Nam - Chi nhánh 

Hà Nội:  

Địa chỉ trụ sở: Phòng 701, tầng 7, tòa nhà Sông Đà 9, đường Phạm Hùng, 

phường Mỹ Đình 2, Quận Nam Từ Liêm, TP. Hà Nội, Việt Nam;  

Địa điểm kinh doanh: Lô CNSG-01, CNSG-03, CNSG-05, CNSG-08, 

HCDV2, Khu công nghiệp Vân Trung, xã Vân Trung, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc 

Giang (tại Bếp ăn tập thể tầng 2 - Công ty TNHH Luxshare-ICT (Vân Trung); 

 Mã số doanh nghiệp: 0304170028-001 

Ngày cấp: Đăng ký lần đầu ngày 15/12/2014, thay đổi lần thứ sáu ngày 

02/11/2020, do phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố 

Hà Nội cấp; Giấy chứng nhận Đăng ký địa điểm kinh doanh số: 00014 do phòng  

Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bắc Giang cấp lần đầu ngày 

08/02/2021; 

Người đại diện theo pháp luật: Ông Chung DaeYeol; Giới tính: Nam, sinh 

ngày 03/01/1967, Quốc tịch: Hàn Quốc; Số giấy chứng thực cá nhân: 

M37602740, ngày cấp 31/10/2019, nơi cấp: Hàn Quốc; Nơi đăng ký hộ khẩu 

thường trú: 394 Bongseo-ri, Sanseo-myeon, Jangsu-gun, Jeonlabuk-do, Hàn 



2 

  

Quốc; chỗ ở hiện tại: D2-1303 cao ốc Imperia, phường An Phú, Thành phố Thủ 

Đức, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:  

a. Thực hiện không đúng quy định của pháp luật về chế độ kiểm thực 3 

bước. Quy định tại Điểm a, Khoản 2, Điều 15 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP 

ngày 04 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính 

về an toàn thực phẩm. 

- Các tình tiết tăng nặng: Không. 

- Các tình tiết giảm nhẹ: Không. 

- Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

+ Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. 

Cụ thể: Phạt tiền với mức tiền phạt là: 4.000.000 đồng x 2 = 8.000.000 

đồng (Tám triệu đồng). 

+ Hình thức xử phạt bổ sung: Không. 

+ Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

b. Thực hiện không đúng quy định của pháp luật về lưu mẫu thức ăn. 

Quy định tại Điểm b, Khoản 2, Điều 15, Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 

04 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an 

toàn thực phẩm. 

- Các tình tiết tăng nặng: Không. 

- Các tình tiết giảm nhẹ: Không. 

- Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

+ Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. 

Cụ thể: Phạt tiền với mức tiền phạt là: 4.000.000 đồng x 2 = 8.000.000 

đồng (Tám triệu đồng). 

+ Hình thức xử phạt bổ sung: Không. 

+ Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

3. Tổng số tiền phạt: 16.000.000 đồng (Mười sáu triệu đồng chẵn). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30/11/2021.  

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho Ông Chung DaeYeol là người đại diện cho tổ chức vi phạm có 

tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

Tổ chức có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt 

này. Nếu quá thời hạn mà Công ty TNHH Life Bridge Việt Nam - Chi nhánh Hà 



2 

  

Nội không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của 

pháp luật. 

Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử phạt 

vi phạm hành chính theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành 

chính, Công ty TNHH Life Bridge Việt Nam - Chi nhánh Hà Nội phải nộp tiền 

phạt vào tài khoản 7111, Chương 423, Mục 4276, cơ quan quản lý thu 1062753 

trong thời hạn 10 (mười) ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt tại địa 

chỉ nộp tiền phạt (các điểm thu của Ngân hàng Thương mại) có tên sau: 

Tại thành phố Bắc Giang: Các điểm thu thuộc 05 hệ thống Ngân hàng 

Thương mại là BIDV Bắc Giang; VIETINBANK Bắc Giang; AGRIBANK chi 

nhánh tỉnh Bắc Giang; VIETCOMBANK chi nhánh Bắc Giang; Ngân Hàng MB 

chi nhánh Bắc Giang. 

 Tại các huyện: Các điểm thu thuộc 06 hệ thống Ngân hàng Thương mại là 

BIDV Bắc Giang; VIETINBANK Bắc Giang; AGRIBANK chi nhánh tỉnh Bắc 

Giang; AGRIBANK chi nhánh tỉnh Bắc Giang II; VIETCOMBANK chi nhánh 

Bắc Giang; Ngân Hàng MB chi nhánh Bắc Giang. 

 Công ty TNHH Life Bridge Việt Nam - Chi nhánh Hà Nội có quyền khiếu nại 

hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Bắc Giang để thu tiền phạt. 

3. Gửi phòng Hành chính và Thanh tra Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 

tỉnh Bắc Giang để tổ chức thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Ngân hàng thương mại nhận tiền nộp phạt; 

- Lưu: VT, hồ sơ. 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thể 

 


		thenv_atvstp@bacgiang.gov.vn
	2021-11-30T11:42:40+0700


		2021-11-30T11:46:28+0700


		2021-11-30T11:46:45+0700


		chicucatvstp@bacgiang.gov.vn
	2021-11-30T11:47:08+0700




